
Dodatek č. I ke Smlouvě 

 

o zabezpečení vstupních, periodických, mimořádných a výstupních 

prohlídek a o provádění dalších zdravotních výkonů, jež nesledují léčebný 

účel 

 

 
 

Vojenská nemocnice Olomouc 

se sídlem: Sušilovo náměstí 5, Olomouc, PSČ 779 00 

IČ: 60800691 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: xxxxxxxx 

zastoupená plk. gšt. MUDr. Martinem Svobodou, ředitelem nemocnice 

(dále jen „poskytovatel”) 

 

                                          a 

Česká republika   

Generální ředitelství cel  

se sídlem: Budějovická 7, Praha 4, PSČ 140 96  

IČ: 71214011 

bankovní spojení: ČNB Praha 1 

číslo účtu: xxxxxxxx                      

zastoupená: plk. PhDr. Zdeňkem Kučou, ředitelem Odboru 40   

Řízení lidských zdrojů Generálního ředitelství cel                                                 

(dále jen „odběratel“) 
 

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. I ke Smlouvě o zabezpečení 

vstupních, periodických, mimořádných a výstupních prohlídek a o provádění dalších 

zdravotních výkonů, jež nesledují léčebný účel, uzavřené mezi smluvními stranami dne 20. 12. 

2019 (dále jen „smlouva“). 

 

 

Čl. I 

Změny ve smlouvě 

Smluvní strany se dohodly na tom, že poskytovatel bude pro odběratele provádět také 

screeningová vyšetření na přítomnost omamných a psychotropních látek v rámci vstupních 

prohlídek, a to od 1. 6. 2021. Dále se smluvní strany dohodly na navýšení hodnoty jednoho 

bodu na 1,33 Kč dle Cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví 1/2021/CAU ze dne 24. 

listopadu 2020, a to u zdravotních výkonů provedených po 1. 6. 2021. 

 



1. Čl. I smlouvy nově zní: 

„Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek a úprava vztahů vznikajících mezi 

poskytovatelem a odběratelem při provádění  zdravotních výkonů, které nesledují 

léčebný účel při vstupních, periodických, mimořádných a výstupních prohlídkách dle 

vyhlášky č. 393/2006 Sb., o zdravotní způsobilosti, ve znění pozdějších předpisů (dále 

jen „vyhláška o zdravotní způsobilosti“), včetně zpracování lékařského posudku dle § 

6 této vyhlášky (dále jen „zdravotní prohlídky“), provádění screeningového vyšetření 

na přítomnost omamných a psychotropních látek a zdravotních výkonů, jež nesledují 

léčebný účel při jiných vyšetřeních než jsou zdravotní prohlídky (dále jen „zdravotní 

výkony“), prováděných za účelem posouzení zdravotní způsobilosti vyšetřovaných osob 

k výkonu práce či služby v rámci pracovnělékařských služeb na příslušném pracovišti 

poskytovatele. Pro účely této smlouvy se zdravotní prohlídky a zdravotní výkony také 

označují společně za „vyšetření“.“ 

2. Čl. II odst. 1 smlouvy nově zní: 

„1) Poskytovatel se zavazuje provádět pro odběratele zdravotní prohlídky včetně 

zpracování lékařského posudku dle § 6 vyhlášky o zdravotní způsobilosti  

a screeningového vyšetření na přítomnost omamných a psychotropních látek (kód 

výkonu 92135 DROGY A LÉČIVA - CÍLENÝ IMUNOCHEMICKÝ ZÁCHYT dle 

vyhlášky č. 134/1998 Sb., kterou se vydává seznam zdravotních výkonů s bodovými 

hodnotami, ve znění pozdějších předpisů), a to na základě písemné žádanky vedoucího 

referátu 405 – Personální správy odboru 40 GŘC (dále jen „referát 405“) nebo 

pověřeného pracovníka referátu 405 s určením druhu zdravotní prohlídky.“ 

 
3. Čl. IV odst. 1 smlouvy nově zní: 

„1) Podle Cenového předpisu Ministerstva zdravotnictví 1/2021/CAU ze dne 24. 

listopadu 2020 o regulaci cen poskytovaných zdravotních služeb, stanovení 

maximálních cen zdravotních služeb poskytovaných zubními lékaři hrazených  

z veřejného zdravotního pojištění a specifických zdravotních výkonů, se smluvní strany 

dohodly na ceně jednoho bodu 1,33 Kč. V případě změn tohoto cenového předpisu se 

pro účely stanovení hodnoty bodu bude postupovat podle platného a účinného znění 

tohoto předpisu, bude-li tento předpis zrušen, bude odběratel hradit cenu podle 

právního předpisu, který tento předpis nahradí.“ 

 

4. Čl. VI odst. 4 smlouvy nově zní: 

„4) Zdravotní výkony provedené po 1. 1. 2020 se považují za zdravotní výkony 

provedené podle této smlouvy. Screeningové vyšetření na přítomnost omamných  

a psychotropních látek se bude v rámci vstupních prohlídek provádět od 1. 6. 2021. 

K navýšení hodnoty jednoho bodu na 1,33 Kč dochází u zdravotních výkonů 

provedených po 1. 6. 2021.“ 

 

Čl. II 

Ostatní články smlouvy zůstávají beze změny.  

 

 



Čl. III 

1. Dodatek je vyhotoven ve dvou vyhotoveních, přičemž každé je považováno za originál. 

Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

 

2. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se strany dohodly, že odběratel 

zašle tento dodatek a smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto 

zákonem. Okamžikem tohoto uveřejnění nabývá tento dodatek své účinnosti.  Osobní údaje 

stran před odesláním budou anonymizovány v souladu se zákonem č. 110/2019 Sb., 

o zpracování osobních údajů, v platném znění.  

 

 

V Olomouci dne: 19. 4. 2021     V Praze dne: 15. 4. 2021  

Poskytovatel        Odběratel                                                                        

 

 

 

 

……………………      ……………………  

plk. gšt. MUDr. Martin Svoboda    plk. PhDr. Zdeněk Kuča 

ředitel nemocnice      ředitel odboru 40 GŘC 

        Řízení lidských zdrojů 

                                                


